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Premessa

La Relazione sulla Gestione della GVS SpA (di seguito anche la “Societa” o la “Capogruppo”)
e del Gruppo GVS viene presentata unitariamente a corredo del bilancio d'esercizio e del
bilancio consolidato al 31 dicembre 2021.

Il bilancio d'esercizio e consolidato chiusi al 31 dicembre 2021 sono redatti in conformita
agli EU-IFRS. Il bilancio consolidato al 31 dicembre 2021 chiude con un utile di Euro 67.604
migliaia, dopo aver contabilizzato imposte per Euro 22,153 migliaia € ammortamenti e
svalutazioni per complessivi Euro 23.990 migliaia.

La Relazione sulla Gestione intende fornire linformativa sulla situazione della Societa e
del Gruppo GVS e sullandamento della gestione nel suo complesso e nei vari settoriin cui
essa opera, anche attraverso imprese controllate ed é redatta in conformita al disposto
dellart. 2428 del Codice Civile.

| prospetti di seguito esposti e commentati sono stati predisposti sulla base del bilancio
consolidato e del bilancio d'esercizio al 31 dicembre 2021, a cui si fa rinvio, redatti nel
rispetto dei Principi Contabili internazionali (“IFRS") emessi dall'lnternational Accounting
Standards Board (“IASB") e omologati dallUnione Europea, nonché ai provvedimenti
emanati in attuazione dellart.9 del D.Lgs. n.38/2005.

Andamento del Gruppo ed analisi
dei risultati dell'esercizio 2021

ILGruppo GVS e tra i leader mondiali nella fornitura di soluzioni filtranti per applicazioni nei
settori: Healthcare & Life Sciences, Energy & Mobility e Health & Safety.

La tabella che segue riporta il prospetto di dettaglio dei ricavi da contratti con i clienti per
divisione per l'esercizio chiuso al 31 dicembre 2021 e 2020.

Bilancio Consolidato

Esercizio chiuso al 31 dicembre

(In migliaia di Euro) 2021 2020
Healthcare Liquid 100.107 80.254
Healthcare Air & Gas 48.607 58.665
Laboratory 31.602 20.185
Healthcare & Lifesciences 180.316 159.104
Powertrain & Drivetrain 29.000 27181
Safety & Electronics 21.626 20.597
Sport & Utility 20.089 17.415
Energy & Mobility 70.715 65.193
Personal Safety 81.081 132.933
Air Safety 5114 6.066
Health & Safety 87.095 138.999
Ricavi da contratti con i clienti 338.126 363.296
12
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Nellesercizio appena concluso, GVS ha realizzato ricavi consolidati pari a Euro 3381
milioni, contro Euro 363,3 milioni registrati nello scorso esercizio, ma in crescita del 9%,
sterilizzando limpatto delle vendite derivanti dalle disposable mask nel 2021 (circa Euro
51 milioni) e nel 2020 (circa Euro 100 milioni) derivante dal diffondersi della pandemia da
Covid 19.

| ricavi della divisione Healthcare & Lifesciences sono cresciuti nel corso dell'esercizio per
effetto di un trend positivo dei business Laboratory ed Healthcare Liquid, che hanno piu
che assorbito la correzione registrata nel business Healthcare Air & Gas. Landamento della
divisione Energy & Mobility, il cui fatturato e cresciuto da Euro 65,2 milioni del 2020 a Euro
70,7 milioni del 2021 (+8,5%), & stato caratterizzato dal progressivo recupero dei livelli di
produzione precedenti la pandemia nella prima meta dellanno, con un rallentamento
nella seconda meta, che ha portato a una ripianificazione degli ordini e relativi tempi di
consegna in conseguenza delle disruption della filiera logistica e di approvvigionamento
del settore. La divisione Health & Safety ha assorbito la normalizzazione dei consumi di
disposable mask derivanti dalla pandemia e il rallentamento del business delle professional
mask legato agli eccessi di stock nel mercato. Al contempo la divisione Health & Safety ha
beneficiato del contributo positivo dellacquisizione del business di RPB che ha riportato
lultimo quarto del 2021 a un andamento di crescita sostanziale (+86%) rispetto alla media
dei trimestri precedenti (2020 e 2021) depurata dagli effetti relativi alle disposable mask.

In termini di andamento e ripartizione dei ricavi da contratti con i clienti al 31 dicembre
2021

¢ la divisione Healthcare & Life Sciences, che rappresenta il 53,3% del totale, ha registrato
ricavi pari a Euro 180,3 milioni ed e cresciuta del 13,3% rispetto al 2020;

* la divisione Energy & Mobility, che rappresenta il 20,9% del totale, ha registrato un
incremento dell'8,4% rispetto al 2020, raggiungendo Euro 70,7 milioni;

* la divisione Health & Safety, che rappresenta il 25,8% del totale, ha registrato una
riduzione del 37,3% rispetto al 2020, raggiungendo Euro 87,1 milioni, anche grazie al
contributo di RPB per circa 13 milioni di Euro, in quanto consolidata a partire dal mese
di settembre.

Si riportano di seguito i prospetti consolidati, riclassificati secondo la prassi corrente

dellanalisi finanziaria, dei dati economici, patrimoniali e finanziari riferiti all'esercizio chiuso
al 31 dicembre 2021, confrontati con il precedente esercizio.
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Analisi dei dati economici riclassificati

Bilancio Consolidato

Esercizio chiuso al 31 dicembre

di cui non 2021 di cui non 2020
(in migliaia di Euro) 2021 ricorrente  Normalizzato % 2020 ricorrente  Normalizzato %
Sg?gip?ggtea;’%ﬁite e 338126 338.126 100,0% | 363.296 363.296 100,0%
Altri ricavi e proventi 4.949 3.644 1.305 0% 1.016 1.016 1%
Totale ricavi 343.075 3.644 339.431 100,0% | 365.212 - 365.212 101%
Costi di acquisto materie
prime e variazione delle | (96.094) (1.548) (94.546) -28% (88.560) (65) (88.495) -24%
rimanenze di magazzino
Prestazioni di servizi (36.662) (2.068) (34.594) -10% (36.216) (4.553) (31.663) -9%
Oneri diversi di gestione | (5.390) (1.583) (3.807) -1% (3.197) (3.197) -1%
Valore aggiunto 204.929 (1.555) 206.484 61% 237.240 (4.618) 241.858 67%
Costo del lavoro (98.599) (98.599) -29% (98.877) (1.080) (97.797) -27%
EBITDA 106.330 (1.555) 107.885 32% 138.363 (5.698) 144.061 40%
Ammortamenti (23.528) (5.384) (18.144) -5% (19.030) (3.865) (15.165) -4%
EBIT 82.340 (6.939) 89.279 26% 118.998 (9.563) 128.561 35%
Proventi e oneri finanziari|  7.418 (630) 8.048 2% (13.107) - (13.107) -4%
ﬁ‘if:éts?cg prima delle 89.758 (7.569) 97.327 20%  105.801 (9.563) 115.454 32%
Imposte sul reddito (22.153) (184) (21.970) -6% (27.808) 409 (28.217) -8%
gtttfz?etm di Gruppo 67.604 (7.753) 75.358 22% 78.083 (9.154) 87.237 24%

| risultati economici consolidati del periodo chiuso al 31 dicembre 2021 della gestione
operativa sono i seguenti: ricavi totali normalizzati per Euro 339,4 milioni (Euro 365,2 milioni
nel 2020); EBITDA normalizzato pari a Euro 107,8 milioni (Euro 144 milioni nel 2020); EBIT
normalizzato pari a Euro 89,3 milioni (Euro 128,6 milioni nel 2020).

LEBITDA normalizzato presenta un margine sui ricavi del 32,0% ed é pari a 107,9 milioni di
Euro (-25,1%) rispetto ai 144,1 milioni di Euro del 2020 e un margine al 40,0%. Tale differenza
deriva:

¢ da un differente mix delle vendite conseguite nei periodi a confronto per effetto
del cambio del mix di prodotti venduti, principalmente guidato dalla progressiva
normalizzazione dei consumi legati alle disposable mask e alla conseguente riduzione
in termini di assorbimento dei costi fissi;

* da una crescita del magazzino prodotti finiti che ha portato a un diverso rapporto tra
volumi di produzione valorizzati al costo medio e volumi di vendita, oltre che per una
maggiore rilevanza dei costi per servizi, rispetto al 2020;

¢ dallincremento in valore assoluto dei costi per il personale nel periodo chiuso al 31
dicembre 2021 rispetto al 2020 dovuto alle acquisizioni perfezionate nel 2020 e al
potenziamento della struttura del Gruppo, principalmente in ambito commerciale, al
quale si sono aggiunti gli impatti relativi alla ritardata riduzione del costo del lavoro
diretto legata alle incertezze nei i volumi di produzione derivanti dalla pandemia da
Covid-19. Durante lesercizio 2020, infatti, il Gruppo si era dotato di una struttura di
personale diretto al fine di fronteggiare tempestivamente ed efficacemente la forte
crescita dei volumi. Nellesercizio 2021, in attesa di capire levoluzione dei consumi
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derivanti dalla pandemia, la struttura diretta € stata mantenuta per tutto il primo
semestre 2021 e solo successivamente nel terzo e quarto trimestre, GVS ha iniziato
a porre in essere la riduzione del personale diretto, che ha determinato un calo del
costo degli addetti coinvolti nella produzione, gia a partire dal secondo semestre del
2021. Lincidenza percentuale dei costi del personale sui ricavi delle vendite e delle
prestazioni e risultato in aumento rispetto allesercizio precedente, passando dal 26,9%
del 2020 al 29,2% del 2021.

LEBIT normalizzato con un margine sui ricavi del 26,4% € pari a 89,3 milioni di Euro
(-30,6%) rispetto ai 128,6 milioni di Euro dellesercizio precedente e un margine al 35,4%.
Si registra un incremento della voce ammortamenti e svalutazioni per 3,1 milioni di Euro
rispetto allesercizio precedente, prevalentemente riconducibile allaccelerazione dei
piani di investimento realizzati dal Gruppo nel corso del 2020, per far fronte allincremento
necessario di capacita produttiva.

Gli oneri finanziari netti (al netto degli utili su cambi netti di Euro 10.052 migliaia registrate
nel periodo chiuso al 31 dicembre 2021 e delle perdite su cambi nette di Euro 9.473 migliaia
registrati nel 2020) risultano in riduzione nel periodo in esame. Passano infatti da Euro
3.634 migliaia del 2020 a Euro 2.004 del 2021, prevalentemente per effetto della riduzione
degli interessi passivi a seguito della diminuzione del debiti finanziari caratterizzati da tassi
nomimali piu elevati e della chiusura e successiva sottoscrizione di nuovi finanziamenti a
condizioni economiche piu vantaggiose, avvenute nel corso del 2020.

Il risultato prima delle imposte delle attivita ricorrenti ha raggiunto nel 2021 Euro 97,3
milioni, con un decremento di Euro 18,1 milioni rispetto a Euro 115,4 milioni del 2020, per
effetto di quanto commentato in precedenza.

| proventi e oneri non ricorrenti per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021 fanno riferimento:
(i) alle plusvalenze realizzate a seguito della vendita al governo cinese del sito produttivo di
Suzhou (Euro 1.952 migliaia) e della vendita degli stabilimenti siti in Brasile e Romania (Euro
828 migliaia e Euro 91 migliaia); (ii) a contributi ottenuti dal governo cinese per la rilocazione
delmedesimo sito produttivo (Euro 773 migliaia); (iii) a costi di vigilanza CONSOB corrisposti
una tantum in relazione alla procedura di IPO (Euro 991 migliaia) e a costi di consulenza
per lacquisto del Gruppo RPB e per altre operazioni straordinarie in essere (Euro 1.077
migliaia); (iv) a costi accantonati al fondo per la rilocazione del sito produttivo cinese, sopra
menzionato, ed del sito produttivo inglese (complessivamente per Euro 1.583 migliaia);
(v) ai maggiori costi relativi al valore di magazzino attribuito a seguito della purchase
price allocation del Gruppo RPB (Euro 1.548 migliaia), (vi) agli ammortamenti delle attivita
immateriali e materiali iscritte a seguito della purchase price allocation dei gruppi Kuss e
RPB (Euro 5.384 migliaia) ed infine (v) agli interessi iscritti a seguito dellattualizzazione del
debito per earn out da corrispondere per lacquisizione su menzionata (Euro 630 migliaia),
al netto del relativo effetto fiscale. Gli oneri non ricorrenti per imposte comprendono inoltre
Euro 2.000 migliaia relativi ai costi pertinenti il contenzioso fiscale in capo alla Societa.

| proventi e oneri non ricorrenti per il periodo chiuso al 31 dicembre 2020 fanno riferimento:
(i) agliammortamenti delle attivita immateriali e materiali iscritte a seguito della purchase
price allocation del gruppo Kuss (Euro 3.865 migliaia), (i) a costi di consulenza e bonus
corrisposti una tantum al personale in relazione alla procedura di IPO conclusa in data 19
giugno 2020 (Euro 5.081 migliaia), (i) a costi di consulenza per lacquisto della partecipazione
in Portorico (Euro 268 migliaia), (iv) a costi per la riorganizzazione del personale (Euro 284
migliaia), e (v) ai maggiori costi relativi al valore di magazzino attribuito a seguito della
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purchase price allocation del Ramo d'’Azienda GCA (Euro 65 migliaia), al netto del relativo
effetto fiscale. Gli oneri non ricorrenti per imposte comprendono inoltre Euro 1.535 migliaia
relativi ai costi pertinenti il contenzioso fiscale in capo alla Societa.

Analisi dei dati patrimoniali riclassificati

Bilancio Consolidato

(in migliaia di Euro)

Al 31 dicembre 2021 Al 31 dicembre 2020

Immobilizzazioni immateriali nette 227743 00.979
Diritti d'uso netti 10.420 8.438
Immobilizzazioni materiali nette 77.622 68.925
Immobilizzazioni finanziarie 978 967
Altre attivita immobilizzate 1.965 4.568
Capitale immobilizzato (A) 318.727 173.877
Crediti commerciali netti 52.975 52.084
Rimanenze 72.353 46.048
Debiti verso fornitori (23.820) (25.585)
Capitale circolante netto commerciale (B) 101.508 72.548
Altre attivita correnti 19.279 10.253
Altre passivita correnti (21.629) (36.933)
Totale attivita/passivita correnti (C) (2.351) (26.680)
Capitale di esercizio netto (D)= (B) + (C) 99.157 45.867
Altre passivita non correnti (E) (5.675) (3.167)
Trattamento di fine rapporto e fine mandato (F) (4.366) (4.499)
Fondi per rischi e oneri (G) (4.654) (1.000)
Capitale investito netto (H) = (A+D+E+F+G) 403.188 211.078
Patrimonio netto (295.346) (242.698)
Patrimonio netto consolidato (I) (295.346) (242.698)
(Indebitamento finanziario netto a breve termine)/Disponibilita 79.005 106.925
(Indebitamento finanziario netto a medio/lungo termine) (186.937) (75.306)
Indebitamento finanziario netto (L) (107.843) 31.619
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto (M) = (I+L) (403.188) (211.078)

ILcapitale immobilizzato al 31 dicembre 2021 mostra un incremento di Euro 144.849 migliaia,
prevalentemente a fronte dellacquisizione del Gruppo RPB per un importo totale pari a
Euro 133.826 migliaia. Nello specifico le immobilizzazioni immateriali nette sono cresciute
di Euro 136.764 migliaia, di cui Euro 127.764 migliaia per lavviamento, la customer list, la
tecnologia ed il marchio addizionali conseguente a RPB, le immobilizzazioni materiali sono
cresciute di Euro 8.697 migliaia, di cui Euro 3.271 migliaia dovute a RPB e i diritti duso si
sono incrementati di Euro 1.982 migliaia, di cui Euro 1.807 migliaia relative RPB.
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Il saldo del capitale circolante netto commerciale al 31 dicembre 2021 mostra un
incremento di Euro 28.961 migliaia, rispetto al 31 dicembre 2021, dovuto per Euro 15.487
al capitale circolante netto relativo al Gruppo RPB alla data di acquisizione. Escludendo
laumento delle rimanenze da attribuirsi a questa operazione straordinaria per Euro 12.840
migliaia, lincremento del magazzino di Euro 13.465 migliaia, ha principalmente riguardato
le materie prime per anticipare futuri aumenti dei prezzi e per evitare disruption produttive
dovute alle note problematiche di forza maggiore e alle criticita di supply chain e trasporti,
e i prodotti finiti del business Personal Safety per essere pronti a cogliere ogni opportunita
alla ripartenza del mercato.

Lincremento delle altre attivita correnti al 31 dicembre 2021, pari a Euro 9.026 migliaia, €
riconducibile principalmente allaumento dei crediti per imposte dirette ed indirette e dei
risconti attivi.

Il decremento delle altre passivita correnti al 31 dicembre 2021 rispetto al 31 dicembre
2020, pari a Euro 15.304 migliaia, & riconducibile principalmente alla riduzione dei debiti per
imposte correnti per Euro 11.438 migliaia e dei debiti per imposte indirette e debiti verso
dipendenti per complessivi Euro 2.456 migliaia.

Il patrimonio netto al 31 dicembre 2021 si incrementa per Euro 52650 migliaia
prevalentemente per effetto del risultato complessivo del periodo per Euro 76.157 migliaia

ridotto dei dividendi deliberati per Euro 22.750 migliaia.

Per la comprensione delle variazioni intervenute nellindebitamento finanziario netto si
rimanda al successivo paragrafo.
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Analisi dellindebitamento finanziario netto e posizione finanziaria netta
Si riporta di seguito levoluzione dellindebitamento finanziario netto e posizione
finanziaria netta.

(in migliaia di Euro) Al 31 dicembre 2021 Al 31 dicembre 2020

(A) Disponibilita liquide 136.893 125.068

(B) Mezzi equivalenti a disponibilita liquide - -

Depositi vincolati 727 358

Titoli detenuti per la negoziazione 7.437 4.517

Crediti finanziari per leasing 173 151
(C) Altre attivita finanziare correnti 8.337 5.026
(D) Liquidita (A)+(B)+(C) 145.230 130.093

Debiti finanziari verso altre societa del Gruppo GVS Group per

Relazione Finanziaria Annuale 2021

dicembre 2020, pari complessivamente a Euro 139.462 migliaia, € dovuta principalmente
alla liquidita netta impiegata per lacquisizione del Gruppo RPB pari a Euro 129.217 migliaia e
aldebito finanziario corrente per earn out, pari a Euro 19.670 migliaia, relativo alla medesima
operazione. In termini di gestione corrente, la cassa generata dalla gestione operativa é
stata sufficiente a soddisfare gli impieghi per gli investimenti ordinari effettuati nel periodo
e la liquidita impiegata per il pagamento dei dividendi e degli oneri finanziari. Lincremento
dellindebitamento finanziario non corrente, pari a Euro 111.631 migliaia, € prevalentemente
riconducibile al nuovo finanziamento di Euro 150 milioni sottoscritto a 5 anni con un pool
di banche finanziatrici: Mediobanca - Banca di Credito Finanziario S.p.A., che agisce anche
come agent, Unicredit S.p.A. e Credit Agricole ltalia S.p.A. Lincremento dellindebitamento
finanziario corrente, pari a Euro 42.967 migliaia, € prevalentemente riconducibile al debito
per earn out sopra menzionato, il cui pagamento e previsto nel corso del primo semestre
del 2022 e alla quota corrente del finanziamento sottoscritto nel 2021 per lacquisizione del
Gruppo RPB.

Si segnala che i contratti di finanziamento in essere prevedono da parte del Gruppo GVS
il rispetto di definiti parametri finanziari che alla data del 31 dicembre 2021 sono rispettati.

La posizione finanziaria netta del Gruppo, escludendo i derivati attivi non correnti e le
passivita per leasing correnti e non correnti nette, rilevate in accordo con le disposizioni
delllFRS 16, e che ammontano rispettivamente a Euro 11.359 migliaia al 31 dicembre 2021
ed Euro 8.815 migliaia al 31 dicembre 2020, risulta pari a negativi Euro 96.360 migliaia e

leasing 2117 965
Debiti finanziari per leasing 2.643 2.530
Debito per acquisto partecipazioni e Earn out 19.670 -
Altri Debiti finanziari 545 567
(E) Debito finanziario corrente 24.975 4.063
(F) Parte corrente dell'indebitamento non corrente 41160 19.106
(G) Indebitamento finanziario corrente (E)+(F) 66.135 23.168
(H) Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D) 79.095 106.925
Debiti bancari non correnti 155.320 33.649
Prestiti obbligazionari non correnti 24.758 36.079
Altri debiti finanziari 87 -
[Deik;jrt’igﬁnanziari verso altre societa del Gruppo GVS Group per 2784 2146
Debiti finanziari non correnti per leasing 3.089 3.325
() Debito finanziario non corrente 186.937 75.199
Strumenti finanziari derivati passivi - 107
(J) Strumenti di debito - 107
(K) Debiti commerciali e altri debiti non correnti - -
(L) Indebitamento finanziario non corrente (1)+(J)+(K) 186.937 75.306
(M) Totale indebitamento finanziario netto (H)-(L) ‘ (107.843) 31.619

(in migliaia di Euro)

Al 31 dicembre 2021

Al 31 dicembre 2020

(M) Totale indebitamento finanziario netto ‘ (107.843) 31.619
Strumenti finanziari derivati attivi non correnti 123 -
Debiti finanziari per leasing (netti) 11.359 8.815

Totale posizione finanziaria netta (96.360) 40.435

La variazione dellindebitamento finanziario netto al 31 dicembre 2021 rispetto al 31
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positivi Euro 40.435 migliaia alle suddette date.

Rendiconto finanziario
Si riporta di seqguito il rendiconto finanziario.

Esercizio chiuso al 31 dicembre

(in migliaia di Euro) 2021 2020
Risultato prima delle imposte 890.757 105.801
- Rettifiche per:

Ammortamenti e svalutazioni 23.528 19.030
Minusvalenze / (plusvalenze) da alienazione (2.884) 2
Oneri / (proventi) finanziari (7.418) 13.107
Altre variazioni non monetarie 6.653 3.146
Ic:lleuls::p(iitl ;:l:sgiz-: Cgoelgﬁigt:e{t(:ssorblto) da attivita operativa prima delle variazioni 109.637 141.176
Variazione delle rimanenze (9.530) (21.008)
Variazione dei crediti commerciali (4.671) (6.165)
Variazione dei debiti commerciali (6.411) 18.182
Variazione di altre attivita e passivita (662) (1.718)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti (265) (118)
Imposte pagate (32.616) (16.277)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attivita operativa 55.483 114.073
Investimenti in attivita materiali (19.440) (27.306)
Investimenti in attivita immateriali (3.755) (4.059)
Dismissioni di attivita materiali 7184 608
Investimenti in attivita finanziarie (3.372) (4.443)
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Posizione finanziaria netta (96.360) 40.435
Totale immobilizzazioni Immateriali/ Totale Immobilizzazioni 71% 52%
Totale immobilizzazioni Immateriali/ Totale Attivo 37% 22%
Indice di tesoreria (acid test) (attivita a breve termine/passivita a breve termine) 1,6 1,0
Interessi passivi netti/indebitamento finanziario netto 2% -11%
Rapporto di indebitamento (indebitamento finanziario netto/patrimonio netto) 0,37 (0.13)
Posizione finanziaria netta/patrimonio netto 0,33 (0,17)
EBITDA/Interessi 40,35 38,08
EBITDA Normalizzato/Interessi 40,94 39,64
Posizione finanziaria netta/EBITDA 0,01 (0,29)
Posizione finanziaria netta/EBITDA normalizzato 0,89 (0,28)
Indebitamento finanziario netto/EBITDA 1,01 (0,23)
Indebitamento finanziario netto/EBITDA normalizzato 1,00 (0,22)

G\:/S Bilancio Consolidato
Disinvestimenti di attivita finanziarie 358 101
Corrispettivo per l'acquisizione aziende al netto delle disponibilita liquide acquisite (129.217) (10.534)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attivita di investimento (148.242) (45.543)
Accensioni di debiti finanziari a lungo termine 150.171 40.503
Rimborsi di debiti finanziari a lungo termine (18.543) (103.325)
Rimborsi di passivita per leasing (2.284) (4.272)
Oneri finanziari pagati (2.940) (4.959)
Proventi finanziari incassati 479 265
Corrispettivo netto per IPO - 74.508
Azioni proprie (3.448) -
Dividendi pagati (22.722) (1.681)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attivita finanziaria 100.712 1.039
Totale variazione disponibilita liquide 7.954 69.569
Disponibilita liquide all'inizio dell'esercizio 125.068 58.542
Totale variazione disponibilita liquide 7.954 69.569
Differenze da conversione su disponibilita liquide 3.871 (3.043)
Disponibilita liquide alla fine dell'esercizio 136.893 125.068

Nel corso del periodo chiuso al 31 dicembre 2021, lattivita operativa ha generato minore
liquidita per Euro 31.539 migliaia rispetto allo stesso periodo del precedente esercizio,
principalmente per effetto della riduzione dellEBITDA, inoltre si evidenzia un maggiore
flusso di cassa assorbito dal capitale circolante per Euro 27.050 migliaia.

Nel corso del periodo chiuso al 31 dicembre 2021, lattivita di investimento netta (ordinaria e
per operazioni straordinarie di acquisizione) mostra un assorbimento della liquidita, rispetto
allo stesso periodo del precedente esercizio per Euro 102.699 migliaia, prevalentemente a
seguito delloperazione di acquisizione del Gruppo RPB.

Lattivita finanziaria evidenzia un maggiore apporto di cassa rispetto allo stesso periodo del
precedente esercizio, per Euro 99.674, principalmente a seguito della sottoscrizione del
nuovo finanziamento di Euro 150 milioni al netto del pagamento dei dividendi avvenuto
nel corso del mese di giugno 2021 e dei rimborsi delle rate dei finanziamenti, contro il
precedente esercizio caratterizzato dallapporto di cassa ottenuto a seguito dellaumento
di capitale, al netto dei rimborsi delle rate dei finanziamenti pagati.

Indicatori
Si riporta di seguito i principali indicatori economici, finanziari e patrimoniali del Gruppo,

riferiti al 31 dicembre 2021 e al 31 dicembre 2020.

La Capogruppo GVS SpA

Si riportano di seguito i prospetti, riclassificati secondo la prassi corrente dellanalisi
finanziaria, dei dati economici, patrimoniali e finanziari della Capogruppo GVS SpA riferiti
allesercizio chiuso al 31 dicembre 2020, confrontati con il precedente esercizio.

Analisi dei dati economici riclassificati

Esercizio chiuso al 31 dicembre

Periodo chiuso al 31 dicembre

(dati numerici in migliaia di Euro) 2021 2020
ROE (risultato netto/patrimonio netto totale) 23% 32%
ROI (EBIT normalizzato/capitale investito netto) 22% 61%
ROS (EBIT normalizzato/totale ricavi) 26% 35%
EBITDA 106.329 138.363
EBITDA normalizzato 107.885 144.061
Interessi passivi netti (esclusi utile/perdita su cambi) (2.635) (3.634)
Indebitamento finanziario netto (107.843) 31.619
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. ATl AT di cui non 2021 ® di cui non 2020 ®
(in migliaia di Euro) 2021 icorrente Normalizzato % 2020 ricorrente Normalizzato %
Ricavi delle vendite o o
e delle prestazioni 89.955 89.955 100,0% | 124.155 124155 100,0%
Altri ricavi e proventi 2.605 2.605 2.9% 3.438 3.438 2,.8%
Totale ricavi 92.560 92.560 102,9% | 127.592 127.592 102,8%
Costi di acquisto materie
ggnqeerﬁn\’:rzgﬁ'zoe”e (42.289) (42.280) -47.0% | (48.964) (48.964) -30.4%
di magazzino
Prestazioni di servizi (15.571) (1.007) (14.564) -16,2% | (16.483) (4.285) (12.198) -9.8%
Oneri diversi di gestione (1.075) (1.075) -1,2% (942) (942) -0,8%
Valore aggiunto 33.625 (1.007) 34.632 38,5% | 61.204 (4.285) 65.489 52,7%
Costo del lavoro (25.615) (25.615) -28,5% | (26.622) (706) (25.826) -20,8%
EBITDA 8.010 (1.007) 9.017 10,0% @ 34.582 (5.081) 39.663 31,9%
Ammortamenti (4.921) (4.921) -5.5% (4.416) (4.416) -3,6%
Accantonamenti o °
e svalutazioni ©0) (60 -01% 77) 77 -0,1%
EBIT 3.030 (1.007) 4.037 4,5% 30.089 (5.081) 35.170 28,3%
Proventi e oneri finanziari 12.940 (11) 12.951 14,4% (8.764) (8.764) -71%
Proventi da partecipazioni | 29.464 290.464 32.7% 14.516 14.516 11,6%
Risultato prima o °
delle imposte 45.434 (1.018) 46.452 51,6% @ 35.841 (5.081) 40.922 33,0%
Imposte sul reddito (7.731) (1.720) (6.011) -6,7% (8.532) (166) (8.367) -6,7%
Jtile netto di Gruppo 37703 (2738 40.441 450%  27.308 (5.247) 32.555 26,2%
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| ricavi della gestione caratteristica derivano principalmente da (i) ricavi da contratti con i
clienti per Euro 89.955 migliaia (Euro 124.155 migliaia nellesercizio 2020) e (ii) altri ricavi e
proventi per Euro 2.605 migliaia (Euro 3.438 migliaia nellesercizio 2020).

ILrisultato operativo normalizzato dellesercizio 2021 risulta positivo per Euro 4.037 migliaia,
dopo aver scontato ammortamenti per Euro 4.921 migliaia (di cui Euro 3.782 migliaia riferiti
ad attivita materiali, Euro 239 migliaia ad attivita immateriali ed Euro 899 migliaia alle attivita
in diritto d'uso a seguito dellapplicazione delllFRS 16).

Il risultato della gestione finanziaria, positivo per Euro 12.940 migliaia, include proventi
finanzairi per Euro 3.786 migliaia ed oneri finanziari per Euro 2.426 migliaia. Tale risultato
comprende, inoltre, differenze cambio nette positive per Euro 11.580 migliaia di euro, per
la maggior parte non realizzate.

| proventi da partecipazioni pari a Euro 29.464 migliaia si riferiscono prevalentemente ai
dividendi delle societa controllate incassati nel corso del 2021.

ILrisultato netto dellesercizio 2021, dopo un carico fiscale di Euro 7.731 migliaia, si attesta a
Euro 37.703 migliaia di euro.

Analisi dei dati patrimoniali riclassificati
La struttura patrimoniale di GVS S.p.A. al 31 dicembre 2021, raffrontata con quella al 31
dicembre 2020, € di seguito riportata.

Bilancio Consolidato

Stato patrimoniale riclassificato della Capogruppo GVS SpA

Al 31 dic. 2021
(in migliaia di Euro)

Al 31 dic. 2020

Immobilizzazioni immateriali nette 2967 3.034
Diritti d'uso netti 1.870 2.012
Immobilizzazioni materiali nette 24.324 19.979
Partecipazioni in altre imprese 68.155 63.705
Altre attivita immobilizzate 123 1.544
Crediti finanziari non correnti verso controllate 214.378 77747
Capitale immobilizzato (A) 311.817 168.021
Crediti commerciali netti 23176 28.117
Rimanenze 7734 6.694
Debiti verso fornitori (28.128) (31.089)
Capitale circolante netto commerciale (B) 2.781 2.822
Altre attivita correnti 14.281 7.695
Altre passivita correnti (11.119) (16.581)
Totale attivita/passivita correnti (C) 3.162 (8.886)
Capitale di esercizio netto (D)= (B) + (C) 5.943 (6.064)
Altre passivita non correnti (E) (3.239) -
Trattamento di fine rapporto e fine mandato (F) (2.610) (2.780)
Fondi per rischi e oneri (G) (3.000) (1.000)
Capitale investito netto (H) = (A+D+E+F+G) 308.911 158.177
Patrimonio netto (170.696) (156.421)
Patrimonio netto consolidato (I) (170.696) (156.421)
(Indebitamento finanziario netto a breve termine)/Disponibilita 57.679 78.324
(Indebitamento finanziario netto a medio/lungo termine) (195.894) (80.080)
Indebitamento finanziario netto (L) (138.215) (1.756)
Mezzi propri e indebitamento finanziario netto (M) = (I+L) (308.911) (158.177)
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ILcapitale investito netto al 31 dicembre 2021, paria Euro 308.911 migliaia, &€ stato interamente
finanziato per Euro 170.696 migliaia dal patrimonio netto e per Euro 138.215 migliaia dal
indebitamento finanziario netto.

Le variazioni intervenute nelle voci patrimoniali sono analizzate ed illustrate nelle Note di
commento al bilancio desercizio.

Analisi dellindebitamento finanziario netto e posizione finanziaria netta
La posizione finanziaria netta della Capogruppo al 31 dicembre 2021, raffrontata con il 31

dicembre 2020, € cosi dettagliata:

Indebitamento finanziario netto e PFN

(in migliaia di Euro)

Al 31 dicembre 2021 Al 31 dicembre 2020

(A) | Disponibilita liquide 82.847 83.453
(B) | Mezzi equivalenti a disponibilita liquide - -
Crediti finanziari verso controllate 17.478 15.166
(C) | Altre attivita finanziare correnti 17.478 15.166
(D) | Liquidita (A)+(B)+(C) 100.325 98.619
Debiti finanziari verso altre societa del Gruppo GVS Group per leasing 509 388
Debiti finanziari per leasing 393 400
Debito per acquisto partecipazioni e Earn out 264 -
Altri Debiti finanziari 336 401
(E) | Debito finanziario corrente 1.502 1190
(F) | Parte corrente dell'indebitamento non corrente 41.145 19.106
(G) | Indebitamento finanziario corrente (E)+(F) 42.648 20.296
(H) |Indebitamento finanziario corrente netto (G)-(D) 57.678 78.324
Debiti bancari non correnti 155.319 33.649
Prestiti obbligazionari non correnti 24.758 36.080
Debiti finanziari non correnti verso controllate 14.824 8.084
Debiti finanziari verso altre societa del Gruppo GVS Group per leasing 730 857
Debiti finanziari non correnti per leasing 262 405
(1) Debito finanziario non corrente 195.894 79.974
Strumenti derivanti non correnti - 107
(J) | Strumenti di debito - 107
(K) | Debiti commerciali e altri debiti non correnti - -
(L) | Indebitamento finanziario non corrente (1)+(J)+(K) 195.894 80.081
(M) | Totale indebitamento finanziario netto (H)-(L) (138.216) (1.757)
Strumenti derivanti non correnti 123 -
Crediti finanziari non correnti verso controllate 214.378 77747
Debiti finanziari per leasing 1.804 2.050
Totale posizione finanziaria netta 78.180 78.040

Il rendiconto finanziario in forma completa e riportato nei prospetti contabili.
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INVESTIMENTI

La politica degli investimenti attuata dal Gruppo € volta alla diversificazione in termini di
offerta dei prodotti, nonché allideazione di nuove soluzioni tecnologiche da integrare nella
propria offerta commerciale. In particolare, per il Gruppo assume rilevanza lo sviluppo di
nuovi prodotti, con lobiettivo di migliorare continuamente la soddisfazione dei propri clienti.
Inoltre, il Gruppo, nel corso dellanno ha sostenuto investimenti volti a migliorare lefficienza
produttiva attraverso il rafforzamento e il potenziamento dei processi di automazione e,
alladeguamento della capacita produttiva, per garantire flessibilita immediata a fronte di
un eventuale incremento del livello di attivita e adattabilita ai trend emergenti.

Gli investimenti per il periodo chiuso al 31 dicembre 2021 sono prevalentemente
riconducibili al potenziamento della capacita produttiva per la divisione Healthcare & Life
Sciences, nonche per le divisioni Health & Safety ed Energy & Mobility per lampliamento
della gamma prodotti.

Inoltre, si precisa che, con riferimento al periodo chiuso al 31 dicembre 2021, i principali
investimenti hanno riguardato gli stabilimenti produttivi in Italia, gli stabilimenti negli Stati
Uniti dAmerica ed i siti GVS presenti nel Regno Unito ed in Messico.

ATTIVITA DI RICERCA E SVILUPPO

GVS, grazie ai suoi centri di ricerca e sviluppo dislocati in tutto il mondo, offre un servizio
estremamente efficiente e personalizzato rispetto alle esigenze dei propri clienti
dallideazione e design del prodotto, fino alla validazione e alla produzione per grandi
quantitativi.

Lattivita di R&D svolta dal Gruppo e finalizzata sia allintroduzione di nuovi prodotti che
allimplementazione di nuovi processi produttivi. Lattivita si articola in differenti fasi, che
vanno dallideazione e avvio del processo di progettazione del nuovo prodotto o processo
allindustrializzazione su larga scala. Si riporta di seguito i principali indicatori, riferito al
periodo in esame confrontato con il periodo dellesercizio precedente.

Periodo chiuso al 31 dicembre

(in migliaia di Euro) 2021 2020

Spese per ricerca e sviluppo 20.422 10.854
Spese per ricerca e sviluppo/ricavi da contratti con i clienti 6,0% 5.5%

RISORSE UMANE

Le Persone costituiscono il patrimonio piu importante per GVS. La nostra missione € quella
di migliorare e proteggere la vita delle persone raggiungendo tre obiettivi principali:
promuovere la cultura della sicurezza e del benessere, portare innovazione nei settori in
cui operiamo attraverso la ricerca e garantire laffidabilita delle tecnologie del domani per
creare un futuro sostenibile. Questa missione guida internamente le nostre decisioni ed il
modo in cui gestiamo e formiamo le nostre risorse.

Lavoriamo costantemente per garantire un ambiente di lavoro sicuro e sereno, basato sul
rispetto per le persone, la solidarieta, lassenza di discriminazione e lattenta osservanza di
tutte le leggi e culture locali di ciascuno dei paesi in cui operiamo.

Per supportare la crescita continua dellazienda e garantire una gestione attenta delle
persone anche in una dimensione e complessita maggiori, crediamo sia fondamentale
linvestimento nei processi HR. Disegnare ed implementare sistemi sempre piu efficaci
per attrarre, selezionare e fare retention dei talenti € la strategia fondamentale per la
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sostenibilita del Gruppo. Lobiettivo e di rafforzare tutte le aree aziendali, basandoci sulle
solide competenze degli uomini e delle donne di maggiore esperienza, unita allentusiasmo
di chi inizia il suo percorso di sviluppo professionale e di chi porta dallesterno nuove
competenze e nuove prospettive.

Crediamo fortemente nellefficacia della condivisione degli obiettivi e della remunerazione
per tenere sempre alta la motivazione e il livello di soddisfazione delle nostre Persone
guidando in modo forte lottenimento dei risultati strategici. Gli obiettivi aziendali sono
diffusi a tutti i livelli organizzativi. Ciascuna persona in tutto il mondo € premiata sia a livello
personale che a livello di team e di organizzazione.

La formazione dei dipendenti, unita allattitudine al far accadere le cose che ricerchiamo
in tutto il management, e alla spinta al miglioramento continuo, sono alla base delle
innovazioni, dellaffidabilita e della qualita dei prodotti e dei servizi che il Gruppo offre.
Lorganizzazione aziendale é snella ed i processi rigorosi ma flessibili per garantire rapidita
nelle decisioni con lobiettivo di fornire sempre alti livelli di servizio ai nostri Clienti.

| valori che caratterizzano le persone di GVS sono lonesta, la trasparenza, il rispetto e la
semplicita uniti ad uno stile di leadership aperto e dinamico che favorisce la creazione di
un ambiente in cui tutti sono spinti a dare il meglio e concentrati nel garantire una crescita
costante insieme al miglioramento continuo, mantenendo un sano stile di vita ed un
ambiente di lavoro sereno.

ALTRE INFORMAZIONI

La Societa non possiede, e non ha mai posseduto, azioni o quote di societa controllanti,
anche per interposta persona e/o societa, pertanto nel corso del 2021 non ha dato corso
ad operazioni di compravendita sulle predette azioni e/o quote.

A partire dall'8 ottobre 2021, la Societa ha avviato il programma di acquisto di azioni proprie
autorizzato dallAssemblea degli Azionisti del 27 aprile 2021 (il “Piano di Buyback”). Alla data
del 31 dicembre 2021 le azioni proprie in portafoglio sono n. 306.802 azioni per una quota
totale pari all'0,18% del capitale sociale della Societa.

Nel corso dellesercizio il Gruppo non ha effettuato operazioni atipiche od inusuali.
Si riporta di seqguito il prospetto di raccordo fra il risultato del periodo ed il patrimonio

netto della Capogruppo con gli analoghi valori del bilancio consolidato di Gruppo, riferito
al 31 dicembre 2021 e al precedente esercizio.

31 dicembre 2021 31 dicembre 2020

Patrimonio Risultato Patrimonio Risultato
(in migliaia di Euro) netto dell'esercizio netto dell’esercizio
Bilancio d'esercizio GVS SpA 170.696 37702 156.421 27.308
Differenze tra i patrimoni netti
delle partecipazioni consolidate
ed il loro valore nel bilancio 120.546 61.035 81.266 65.178
della Capogruppo e risultati
delle controllate:
Avviamenti 5.180 5.182
Eliminazione operazioni infragruppo (1.383) (897) (730) o1
Storno dividendi infragruppo (29.508) (14.516)
Rettifiche per lallineamento
dei bilanci individuali ai principi 307 (730) 558 22
contabili di Gruppo
Patrimonio netto e utile di terzi (40) (14) (30) (20)
Bilancio Consolidato Gruppo GVS 295.306 67.588 242.667 78.063
Patrimonio netto e utile di terzi 40 14 30 20
Totale patrimonio netto e risultato
d’'esercizio del bilancio consolidato 295.346 67.602 242.697 78.083
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PRINCIPALI RISCHI E INCERTEZZE
La Societa nello svolgimento della sua attivita risente dei rischi finanziari, cosi come
ampiamente descritti nelle Note illustrative e ove per tali si intendono:

* rischio di mercato, derivante dall'oscillazione dei tassi di cambio, tra 'Euro e le altre
valute nelle quali opera il Gruppo, e dei tassi di interesse;

* rischio di credito, derivante dalla possibilita di default di una controparte;

* rischio di liquidita, derivante dalla mancanza di risorse finanziarie per far fronte agli
impegni finanziari.

Obiettivo del Gruppo é il mantenimento nel tempo di una gestione bilanciata della
propria esposizione finanziaria, atta a garantire una struttura del passivo in equilibrio con
la composizione dellattivo di bilancio e in grado di assicurare la necessaria flessibilita
operativa attraverso lutilizzo della liquidita generata dalle attivita operative correnti e il
ricorso a finanziamenti bancari.

La capacita di generare liquidita dalla gestione caratteristica, unitamente alla capacita di
indebitamento, consente al Gruppo di soddisfare in maniera adeguata le proprie necessita
operative, di finanziamento del capitale circolante operativo e di investimento, nonche il
rispetto dei propri obblighi finanziari.

La politica finanziaria del Gruppo e la gestione dei relativi rischi finanziari sono guidate e
monitorate a livello centrale. In particolare, la funzione di finanza centrale ha il compito di
valutare e approvare i fabbisogni finanziari previsionali, di monitorare landamento e porre
in essere, ove necessario, le opportune azioni correttive.

Per maggiori dettagli si rimanda al paragrafo “Gestione dei rischi finanziari” delle Note
illustrative.

In relazione al conflitto bellico scoppiato tra Ucraina e Russia, la Societa monitora
quotidianamente il contesto geopolitico e la situazione in Russia per valutare i
potenziali effetti futuri diretti e indiretti. Attualmente lesposizione finanziaria del Gruppo
nei confronti delle aree interessate € marginale ed é intorno allo 0,3% del fatturato.

Rapporti infragruppo e con parti correlate

In ordine ai rapporti con le societa controllate, collegate, controllanti e consociate, si rinvia
alle indicazioni analitiche riportate nelle note di commento del presente Bilancio. Di seguito
riepiloghiamo le tipologie dei rapporti intercorsi:

Bilancio Consolidato

Societa Natura dei rapporti

Controllante - GVS Group Sir.l. Finanziari, consolidato fiscale

Controllate Commerciali, prestazioni di servizi e finanziari

Consociate - Societa del Gruppo GVS Group Prestazioni di servizi

La GVS SpA e la controllata italiana GVS Sud Sl aderiscono al regime di tassazione
opzionale del consolidato fiscale nazionale in capo a GVS Group S.rl. Le operazioni
poste in essere con le parti controllate sono principalmente di natura commerciale
(compravendita di materie prime e prodotti finiti, nonché allerogazione di servizi in
ambito produzione) e finanziaria (erogazione di finanziamenti infragruppo) e sono
effettuate a normali condizioni di mercato. Segnaliamo inoltre che la Societa e alcune
sue controllate hanno stipulato, a normali condizioni di mercato, contratti di locazione
immobiliare con societa consociate, direttamente o indirettamente controllate dalla
stessa GVS Group Sr.l.
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Per quanto concerne le operazioni effettuate con parti correlate, ivi comprese le
operazioni infragruppo, si precisa che le stesse non sono qualificabili né come atipiche
né come inusuali, rientrando nel normale corso di attivita delle societa del Gruppo. La
loro realizzazione € avvenuta nel rispetto della procedura interna che contiene le regole
volte ad assicurarne la trasparenza e la correttezza, ai sensi del Regolamento Consob n.
17221/2010.

La Societa nelle note al bilancio consolidato e desercizio fornisce le informazioni richieste
ai sensi dellart. 154-ter del TUF cosi come indicato dal Reg. Consob n. 17221 del 12 marzo
2010 e della successiva Delibera Consob n. 17389 del 23 giugno 2010. Le informazioni sui
rapporti con parti correlate richieste dalla Comunicazione Consob del 28 luglio 2006, sono
presentate nei prospetti allegati.

Per maggiori dettagli si rimanda al paragrafo “Operazioni con parti correlate” delle Note
illustrative.

CORPORATE GOVERNANCE

Il sistema di corporate governance adottato da GVS € aderente alle indicazioni contenute
nel Codice di Autodisciplina delle societa quotate italiane edito da Borsa Italiana S.p.A. In
ottemperanza agli obblighi normativi viene annualmente redatta la Relazione sul governo
societario e gli assetti proprietari, che contiene una descrizione generale del sistema di
governo societario adottato dal Gruppo e riporta le informazioni sugli assetti proprietari
e sulladesione al Codice di Autodisciplina, ivi incluse le principali pratiche di governance
applicate e le caratteristiche del sistema di controllo interno e di gestione dei rischi anche
in relazione al processo di informativa finanziaria.

La suddetta Relazione & consultabile sul sito internet www.gvs.com — Governance.

Il Codice di Autodisciplina € consultabile sul sito di Borsa Italiana S.p.A. www.borsaitaliana.it.
ILConsiglio di Amministrazione annualmente su proposta del Comitato per la Remunerazione,
definisce la politica sulle remunerazioni, in conformita alle disposizioni regolamentari e alle
raccomandazioni del Codice di Autodisciplina. Ai sensi di legge, la politica in materia di
remunerazione e sui compensi costituisce la prima sezione della Relazione sulla politica di
remunerazione e sui compensi corrisposti e sara sottoposta allesame dellAssemblea degli
Azionisti chiamata ad approvare il Bilancio di esercizio 2021.

DICHIARAZIONE DATI NON FINANZIARI

La societa, in conformita a quanto previsto dallarticolo 5, comma 3, lettera b, del D.Lgs.
254/2016, ha predisposto la dichiarazione consolidata di carattere non finanziario che
costituisce una relazione distinta. La dichiarazione consolidata di carattere non finanziario
2021, redatta secondo lo standard di rendicontazione “GRI Standards” & disponibile sul sito
internet del Gruppo www.gvs.com.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI NELLESERCIZIO 2021

Nel mese di gennaio 2021, la controllata GVS Technology (Suzhou) Co. Ltd. ha trasferito la
proprieta del proprio sito produttivo di Suzhou allAutorita pubblica cinese e ha registrato
una plusvalenza straordinaria di circa Euro 1.953 migliaia. Contestualmente, se da un lato
sono stati iscritti nel conto economico consolidato contributi ottenuti dal governo cinese
per la rilocazione del medesimo sito produttivo per Euro 773 migliaia, dallaltro é stato
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iscritto per Euro 943 migliaia un accantonamento al fondo oneri per la rilocazione dello
stesso stabilimento. In base agli accordi raggiunti, infatti la societa continuera ad operare
in tale sede, gratuitamente, fino al completamento della rilocazione presso un nuovo sito
produttivo. Le tempistiche del trasferimento della produzione e del magazzino presso il
nuovo sito produttivo, attualmente in costruzione, saranno concordate successivamente
tra le parti, al fine di evitare discontinuita nellattivita di produzione e commercializzazione
dei prodotti.

In data 20 gennaio 2020, l[Assemblea ordinaria di GVS aveva deliberato lapprovazione del
progetto di scissione parziale mediante assegnazione di parte del patrimonio sociale di
GVS Microfiltrazione Sirl a favore della societa di nuova costituzione GVS Patrimonio Im-
mobiliare Sirl. Nel corso del mese di gennaio 2021 la scissione ha avuto efficacia giuridica
e la nuova societa immobiliare & stata costituita. Le attivita nette trasferite al rispettivo
valore contabile alla data di efficacia della scissione, sono principalmente riconducibili:
(i) a terreni; (i) a un sito produttivo con relativo magazzino e (iii) alle passivita riconducibili
a tali attivita cosi come indicate nel progetto di scissione. A seguito della scissione GVS
Microfiltrazione Srl. & controllante diretta di GVS Patrimonio Immobiliare S.rl. Nel mese
di dicembre 2021, GVS Microfiltrazione Sl ha concluso con GVS Real Estate Srl, la ces-
sione della partecipazione di GVS Patrimonio immobiliare Srl Il prezzo di vendita della
partecipazione, pari a Euro 160 migliaia € stato determinato prevalentemente sulla base
del valore di mercato dellimmobile, stabilito da un perito indipendente, al netto del debito
finanziario iscritto nei confronti di GVS S.p.A.. Le parti hanno inoltre sottoscritto un contratto
di locazione mediante il quale GVS Patrimonio Immobiliare ha concesso in locazione a GVS
Microfiltrazione limmobile detenuto da GVS Patrimonio Immobiliare.

In data 31 agosto 2021, il Gruppo GVS ha acquisito il 100% del capitale sociale del Gruppo
RPB specializzato nella progettazione e nella produzione di protezioni per le vie respi-
ratorie, compresi respiratori ad aria compressa e respiratori purificatori daria alimentati.
In particolare, GVS NA Holding Inc. (detenuta al 100% da GVS S.p.A) ha acquisto il 200%
del capitale sociale delle societa americane Goodman Brands LLC e Abretec Group LLC,
mentre GVS S.p.A. il 100% del capitale sociale di RPB Safety Limited (societa neozelandese).
Il prezzo di acquisto é stato fissato in un massimo di 194.4 milioni di dollari. Loperazione
prevede per lacquisto del 100% del capitale sociale un pagamento upfront pari a circa 150
milioni di dollari, ed un eventuale earn out di 44,4 milioni di dollari (valore massimo) il cui
pagamento, previsto nel 2022, sara correlato proporzionatamente al raggiungimento degli
obiettivi di EBITDA Adjusted del Gruppo RPB del 2021. Per finanziare loperazione GVS ha
sottoscritto un contratto di finanziamento a 5 anni di Euro 150 milioni con un pool di ban-
che finanziatrici: Mediobanca - Banca di Credito Finanziario S.p.A., che agisce anche come
agent, Unicredit S.p.A. e Credit Agricole Italia S.p.A. GVS S.p.A. ha poi messo a disposizione
di GVS NA Holding Inc. i fondi necessari per lacquisto delle due societa americane trami-
te un finanziamento infra-gruppo a condizioni di mercato. L' earn out sopra menzionato &
stato definito e concordato tra le parti a marzo 2022 ed ammonta a USD 22.624 migliaia. In
linea con quanto previsto dai principi contabili di riferimento, tale debito finanziario e tali
aggiustamenti sono stati riflessi nella situazione patrimoniale e finanziaria al 31 dicembre
2021,

Nel corso del mese di ottobre 2021 la Societa ha avviato il programma di acquisto di azioni
proprie autorizzato dallAssemblea degli Azionisti del 27 aprile 2021 (il “Piano di Buyback")
nei termini gia comunicati al mercato. In esecuzione della predetta delibera assembleare,
a partire dall'8 ottobre 2021 e sino al 30 aprile 2022, é stata avviata la prima parte del Piano
di Buyback, per un numero massimo di azioni proprie acquistabili di 450.000 azioni (pari
allo 0,26% del capitale sociale sottoscritto e versato) e il cui controvalore massimo e stato
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stabilito in Euro 6.000.000. Alla data del 31 dicembre 2021 le azioni proprie in portafoglio
sono n. 306.802 azioni per una quota totale pari all'0,18% del capitale sociale della Societa.

In data 20 dicembre 2021, GVS, tramite la controllata GVS 100% GVS Technology (Suzhou)
Co. Ltd. ha sottoscritto un accordo vincolante con Ningbo Fuji Medical Technology Co. Ltd.,
societa controllata dalla Shanghai Fosun Pharmaceutical (Group) Co., Ltd., per acquisire
lintero capitale sociale di Shanghai Transfusion Technology Co. Ltd. (la “Societa"), azienda
con sede a Shanghai attiva nella produzione e vendita di prodotti legati al trattamento del
sangue. Il closing delloperazione € avvenuto nel corso del 2022. Per maggiori dettagli si
rimanda a quanto riportato nel paragrafo successivo “Eventi successivi alla chiusura delle-
sercizio”.

Nel corso del mese di dicembre 2021 la societa del Gruppo GVS Do Brasil Ltda ha sotto-
scritto con la societa GVS Real Estate Do Brasil Ltda (di seguito “GVS RE Brasil"), societa
controllata dalla GVS Real Estate Srl, un atto di compravendita avente ad oggetto la ces-
sione di taluni terreni e fabbricati riconducibili al sito produttivo situato in Brasile (Monte
Mor). IL corrispettivo per la cessione, pattuito tra le parti sulla base del valore di mercato
determinato dalla perizia effettuata da un soggetto terzo indipendente, & pari a BRL 10.610
migliaia. Le parti hanno successivamente sottoscritto un contratto di locazione mediante
il quale GVS RE Brasil ha concesso in locazione a GVS Do Brasil Ltda il suddetto immobile
oggetto di compravendita.

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DELLESERCIZIO

Acquisizione di Shanghai Transfusion Technology Co. Ltd.

In data 2 marzo 2022, il Gruppo GVS, tramite la controllata GVS Technology (Suzhou)
Co. Ltd, ha completato lacquisizione dellintero capitale sociale di Shanghai Transfusion
Technology Co. Ltd ("STT"), storica azienda cinese, leader nella produzione e vendita
di prodotti legati al trattamento del sangue. Il closing delloperazione & avvenuto a
seguito dellintegrale avveramento delle condizioni sospensive previste dal contratto di
compravendita. IL corrispettivo corrisposto al closing e stato pari a circa 50 milioni di euro.
Un pagamento differito, dellimporto massimo di circa 9 milioni di euro, verra corrisposto al
venditore nel caso in cui STT ottenga lautorizzazione a produrre e commercializzare una
nuova linea strategica di prodotti. Il prezzo potra essere soggetto ad alcuni aggiustamenti
sulla base, del capitale circolante e della posizione finanziaria netta. Lacquisizione e stata
finanziata con la liquidita disponibile di GVS. Post closing, STT rimborsera il prestito pari a
circa 70,0 milioni di CNY (circa 10,0 milioni di euro) concesso dal venditore allo scopo di
finanziare alcuni pagamenti pre-closing e dotare STT di un adeguato capitale circolante.

Rinuncia al pagamento della quota capitale prevista per lesercizio 2022 del contratto di
finanziamento sottoscritto [Acquisizione RPB

Nel mese di marzo 2022, GVS ha ottenuto da parte delle banche finanziatrici il prestito
per lAcquisizione RPB, la rinuncia a pagare la quota capitale inizialmente prevista per
lesercizio 2022. Sebbene nella presente relazione tale importo sia stato evidenziato tra le
passivita finanziarie a breve termine, limporto pari a Euro 19.560 migliaia verra ripagato a
partire dallesercizio 2023.

Definizione earn out per Acquisizione RPB

Nel mese di Marzo 2022, GVS ha definito con i venditori di RPB, limporto da pagare quale
earn out in base al raggiungimento degli obiettivi di EBITDA Adjusted del Gruppo RPB
nel corso del 2021. Si precisa che, in linea con quanto previsto dai principi contabili di
riferimento, tale debito finanziario € stato riflesso nella situazione patrimoniale e finanziaria
al 31 dicembre 2021.
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EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

GVS continua a perseguire il consolidamento organico dei risultati finora ottenuti grazie alla
progressiva integrazione industriale e commerciale delle recenti acquisizioni ed ad un riequilibrio
del mix del portafoglio prodotti superata la straordinarieta di scenario legata al Covid19. Lobiettivo
e di confermare il trend di crescita organica che, al netto di andamenti straordinari di periodo, ha
storicamente caratterizzato il Gruppo, mantenendo alta lattenzione per la tempestivita nella risposta
alle richieste del mercato e dei propri clienti con una sempre maggiore integrazione dei fattori ESG
nella strategia di business.

Una attenzione particolare per landamento della gestione € legato alla attuale situazione di tensione
geopolitica, che sebbene sia marginale in termini di esposizione diretta per il Gruppo GVS, potra
comportare impatti indiretti congiunturali da fronteggiare in corso di anno.

Lobiettivo al 2025 della societa € di raggiungere un CAGR dell'11% in termini di crescita organica e
di un 7% di crescita per acquisizioni rispetto al 2019, ultimo anno di riferimento prima degli effetti
straordinari legati al Covidi19. Lobiettivo conferma la strategia di crescita per acquisizioni in aggiunta
al consolidamento del trend di sviluppo organico.

Nellambito di questo percorso, e in considerazione delle variabili di incertezza congiunturale tanto
economiche che geopolitiche, peril 2022 la previsione € quella di consolidare una moderata crescita
in termini di fatturato rispetto al 2021, assorbendo quindi positivamente la riduzione dei valori
straordinari registrati in corso di anno per la vendita di disposable mask, anche grazie al contributo
positivo delle acquisizioni piu recenti. In termini di EBITDA margin € attesa una limitata diluizione per
effetto delle stesse acquisizioni.
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PROPOSTA DI APPROVAZIONE DEL BILANCIO E DI DESTINAZIONE DEL RISULTATO
DELLESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione nel sottoporre allassemblea degli Azionisti lapprovazione
del Bilancio d'esercizio (Bilancio separato) al 31 dicembre 2021, che evidenzia un utile netto
di Euro 37.702.783 propone che lassemblea deliberi.

* diapprovare il Bilancio d'esercizio (Bilancio separato) al 31 dicembre 2021,

* di approvare la proposta di destinare lutile netto dell'esercizio 2021, pari ad Euro
37702783, nel seguente modo:
- BEuro 12.096.443 a riserva utili su cambi non realizzati;
- il residuo, pari a Euro 25.606.340 a riserva straordinaria.

Zola Predosa, 22 marzo 2022 Per il Consiglio di Amministrazione
Massimo Scagliarini
Amministratore Delegato
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Conto economico consolidato”

Esercizio chiuso al 31 dicembre

(In migliaia di Euro) Note 2021 2020
Ricavi da contratti con i clienti 91 338.126 363.206
Altri ricavi e proventi 9.2 4.949 1.016
343.075 365.212
Acquisti e consumi di materie prime, semilavorati e prodotti finiti 9.3 (06.094) (88.560)
Costi per il personale 0.4 (98.599) (98.877)
Costi per servizi 9.5 (36.662) (36.216)
Altri costi operativi 0.6 (5.390) (3.197)
Margine operativo lordo (EBITDA) 106.330 138.363
Svalutazioni nette di attivita finanziarie 9.7 (462) (335)
Ammortamenti e svalutazioni 0.8 (23.528) (19.030)
Risultato operativo (EBIT) 82.340 118.998
Proventi finanziari 9.9 10.531 265
Oneri finanziari 9.9 (3.113) (13.372)
Risultato prima delle imposte 89.757 105.891
Imposte sul reddito 9.10 (22.153) (27.808)
Risultato netto 67.604 78.083
di cui Gruppo 67590 78.063
14 20
Risultato netto per azione base 9.11 0,39 0,57
Risultato netto per azione diluito 9.11 0,39 0,56

Al 31 dicembre
(In migliaia di Euro) Note 2021 2020
ATTIVITA
Attivita non correntil
Attivita immateriali 8.1 227743 90.979
Attivita per diritto d'uso 8.2 10.420 8.438
Attivita materiali 8.3 77.622 68.925
Attivita per imposte anticipate 8.4 1502 4.568
Attivita finanziarie non correnti 8.5 1.318 068
Strumenti finanziari derivati non correnti 8.6 123 -
Totale Attivita non correnti 318.728 173.878
Attivita correnti
Rimanenze 87 72.353 46.048
Crediti commerciali 8.8 52.975 52.084
Attivita derivanti da contratti con i clienti 8.9 1.678 1753
Crediti per imposte correnti 8.10 7.500 202
Altri crediti e attivita correnti 8.11 10.011 8.299
Attivita finanziarie correnti 8.5 8.337 5.026
Disponibilita liquide 8.12 136.893 125.068
Totale Attivita correnti 289.837 238.480
TOTALE ATTIVITA 608.565 412.358
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA
Capitale sociale 1750 1750
Riserve 225.967 162.854
Risultato netto 67.590 78.063
Patrimonio netto di Gruppo 295.307 242.667
Interessenze di terzi 40 30
Totale Patrimonio netto 8.13 205.347 242.697
Passivita non correnti
Passivita finanziarie non correnti 8.14 180.164 69.728
Passivita per leasing non correnti 8.2 6.773 5.471
Passivita per imposte differite 8.4 5.675 3.167
Fondi per benefici ai dipendenti 8.16 4.366 4.499
Fondi per rischi e oneri 8.17 4.654 1.000
Strumenti finanziari derivati non correnti - 107
Totale Passivita non correnti 201.632 83.972
Passivita correnti
Debito per acquisto partecipazioni e Earn out 7 19.670 -
Passivita finanziarie correnti 8.14 41.706 19.673
Passivita per leasing correnti 8.2 4.760 3.495
Debiti commerciali 8.18 23.820 25.585
Passivita derivanti da contratti con i clienti 8.9 3.417 4.894
Debiti per imposte correnti 8.10 3.047 14.485
Altri debiti e passivita correnti 8.19 15.166 17.557
Totale Passivita correnti 111.586 85.689
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO 608.565 412.358

() Ai sensi della delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2016, gli effetti delle transazioni con parti correlate sulla Situazione

patrimoniale e finanziaria consolidata sono evidenziati nei prospetti allegati.
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Conto economico
complessivo consolidato

Esercizio chiuso al 31 dicembre

(In migliaia di Euro) Note 2021 2020

Risultato netto 67.604 78.083

Utili (perdite) sugli strumenti di copertura di flussi finanziari (cash flow

hedge) 8.6 123 -
Effetto fiscale (30)

Differenza da conversione bilanci in valuta estera 813 8.386 (8.607)
Totale altre componenti di conto economico complessivo che saranno 8.479 (8.607)
riclassificate a conto economico in esercizi successivi

Utili (perdite) attuariali per piani per dipendenti a benefici definiti 8.16 103 (188)
Effetto fiscale (29) 52
Totale altre componenti di conto economico complessivo che non

saranno riclassificate a conto economico in esercizi successivi 74 (136)
Totale altre componenti di conto economico complessivo 8.553 (8.743)
Risultato netto complessivo 76.157 69.340
di cui Gruppo 76.147 69.331
di cui Terzi 10 9
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Prospetto delle variazioni del
patrimonio netto consolidato

Riserve Riserve
Riserva ; - - : : : i Utili (perdite)
: Riserva Riserva di Riserva negativa Riserva utili e Totale
sop;azegr:iezzo Riserva legale straordinaria traduzione azioni proprie perdite attuariali a nug;/grt‘e’:ltre Risultato Patrimonio Interessenze patrimonio
n migliaia di Euro apitale sociale netto netto di Gruppo i terzi netto
(In migliaia di Euro) Capital ial tt tto di Grupp di terzi tt
Al 31 dicembre 2019 1.650 13.247 329 25.745 (3.040) (10.981) (51) 34.240 33.083 94.222 18 94.240
Risultato netto - - - - - - - - 78.063 78.063 20 78.083
Totale altre componenti di conto
economico complessivo - - - - (8.596) - (136) - - (8.732) (11) (8.743)
Risultato netto complessivo - - - - (8.596) - (136) - 78.063 69.331 9 69.340
Destinazione risultato netto esercizio ) ) ) 16114 ) ) ) 17.96 (33.083) ) ) )
precedente 5 909 33053
Iperinflazione Argentina - - - - - - - 49 - 49 3 52
Annullamento azioni proprie e riclassifiche - 64 - (10.374) B 10.981 - (671) - - B -
riserve
Aumento di capitale 100 81.400 - - - - - - - 81.500 - 81.500
Costi accessori allaumento di capitale - (2.692) - - - - - - - (2.692) - (2.692)
Imposte relative a costi per laumento di ) 751 ) ) . ) . } ) 751 ) 761
capitale
Partecipazione agli utili dipendenti - - - - - - - (1.145) - (1.145) - (1.145)
Aumento riserve per long term incentives - - - - - - - 651 - 651 - 651
Totale incremento/(decremento) 100 79.523 - 4.740 (8.596) 10.981 (136) 16.853 44.980 148.445 12 148.457
Al 31 dicembre 2020 1.750 92.770 329 30.485 (11.636) - (187) 51.093 78.063 242.667 30 242.697
Riserve Riserve
Riserva . - - . ; . A Utili (perdite)
. Riserva Riserva di Riserva negativa Riserva utili e Totale
SORIaPRIC2ZY Riserva legale straordinaria traduzione azioni proprie perdite attuariali anuovo e altre Risultato Patrimonio Interessenze patrimonio

(In migliaia di Euro) Capitale sociale azon LISERVE netto netto di Gruppo di terzi netto
Al 31 dicembre 2020 1.750 92.770 329 30.485 (11.636) - (187) 51.093 78.063 242.667 30 242.697
Risultato netto - - - - - - - - 67.590 67.590 14 67.604
Totale altre componenti di conto ) ) ) ) 8390 ) 74 3 ) 8557 @ 8553
economico complessivo 39 o 55 55
Risultato netto complessivo - - - - 8.390 - 74 o3 67.590 76.147 10 76.157
Destinazione risultato netto esercizio ) ) - 4537 . . ) 73.50 (78.063) ) . )
precedente 53 3.505 063
Iperinflazione Argentina - - - - - - - 7 - 7 - 7
Acquisto azioni proprie - - - - - (3.448) - - - (3.448) - (3.448)
Dividendi deliberati - - - - - - - (22.750) - (22.750) - (22.750)
Aumento riserve per long term incentives - - - - - - - 2.684 - 2.684 - 2.684
Totale incremento/(decremento) - - 21 4.537 8.390 (3.448) 74 53.539 (10.473) 52.640 10 52.650
Al 31 dicembre 2021 1.750 92.770 350 35.022 (3.246) (3.448) (113) 104.632 67.590 295.307 40 295.347
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Esercizio chiuso al 31 dicembre

(In migliaia di Euro) Note 2021 2020
Risultato prima delle imposte 890.757 105.801
- Rettifiche per:

Ammortamenti e svalutazioni 0.8 23.528 19.030
Minusvalenze / (plusvalenze) da alienazione 9.2-96 (2.884) 2
Oneri / (proventi) finanziari 99 (7.418) 13.107
Altre variazioni non monetarie 6.653 3.146
‘I;Lulscs:pciitl aclzsgia: 3°<-3lgﬁ|t'2t:e{t(j\ssorblto) da attivita operativa prima delle variazioni 109.637 141.176
Variazione delle rimanenze 87 (9.530) (21.008)
Variazione dei crediti commerciali 8.8 (4.671) (6.165)
Variazione dei debiti commerciali 8.18 (6.411) 18.182
Variazione di altre attivita e passivita 811-819 (662) (1.718)
Utilizzo dei fondi per rischi e oneri e dei fondi per benefici ai dipendenti 816 -817 (265) (118)
Imposte pagate 9.10 (32.616) (16.277)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attivita operativa 55.483 114.073
Investimenti in attivita materiali 83 (19.440) (27.306)
Investimenti in attivita immateriali 81 (3.755) (4.059)
Dismissioni di attivita materiali 83 7184 608
Investimenti in attivita finanziarie 85 (3.372) (4.443)
Disinvestimenti di attivita finanziarie 8.5 358 191
Corrispettivo per l'acquisizione aziende al netto delle disponibilita liquide acquisite 7 (129.217) (10.534)
Flusso di cassa netto generato / (assorbito) da attivita di investimento (148.242) (45.543)
Accensioni di debiti finanziari a lungo termine 8.14 150.171 40.503
Rimborsi di debiti finanziari a lungo termine 814 (18.543) (103.325)
Rimborsi di passivita per leasing 8.2 (2.284) (4.272)
Oneri finanziari pagati 9.9 (2.940) (4.959)
Proventi finanziari incassati 9.9 479 265
Corrispettivo netto per IPO 813 - 74.508
Azioni proprie 813 (3.448) -
Dividendi pagati 8.13 (22.722) (1.681)
Flusso di cassa netto generato/(assorbito) da attivita finanziaria 100.712 1.039
Totale variazione disponibilita liquide 7.954 69.569
Disponibilita liquide all'inizio dell'esercizio 125.068 58.542
Totale variazione disponibilita liquide 7.954 69.569
Differenze da conversione su disponibilita liquide 3.871 (3.043)
Disponibilita liquide alla fine dell'esercizio 136.893 125.068

() Ai sensi della delibera Consob n. 15519 del 27 luglio 2016, gli effetti delle transazioni con parti correlate sui flussi finanziari

consolidati sono evidenziati nei prospetti allegati.
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Note illustrative
al Bilancio Consolidato
al 31 dicembre 2021

1. Informazioni generali

1.1 Premessa

GVS S.p.A. (diseguito “GVS' la “Societa’ o la “Capogruppo’ e insieme alle societa da questa
controllate il “Gruppo GVS' o il “Gruppo’) € una societa costituita e domiciliata in Italia, con
sede legale in Zola Predosa (BO), Via Roma 50, organizzata secondo lordinamento della
Repubblica ltaliana.

GVS é controllata dalla societa GVS Group S.p.A. (di seguito “GVS Group'), che detiene
direttamente il 60% del capitale sociale. Non vi sono soggetti che esercitano attivita di
direzione e coordinamento sulla Societa. A partire dallesercizio 2021, la controllante di
ultimo livello e Lighthouse 11 SpA, che detiene direttamente il 50,52% del capitale sociale
della GVS Group.

Il Gruppo GVS é leader nella fornitura di soluzioni di filtrazione avanzate per applicazioni
altamente critiche e offre soluzioni avanzate di filtrazione per molteplici applicazioni in
diversi settori altamente regolamentati organizzati nelle seguenti divisioni di business:
Healthcare & Life Sciences, Energy & Mobility e Health & Safety.

1.2 Operazioni intervenute nei periodi in esame
ACQUISIZIONE DEL GRUPPO RPB

In data 31 agosto 2021, il Gruppo GVS, tramite la GVS SpA e la controllata GVS NA
Holdings Inc., ha stipulato un contratto di compravendita di azioni rappresentative
dellintero capitale sociale di Abretec Group LLC, Goodman Brands LLC e della societa
neozelandese RPB Safety Limited (di seguito l'Acquisizione RPB"). In particolare, GVS NA
Holding Inc. (detenuta al 100% da GVS S.p.A.) ha acquisto il 100% del capitale sociale delle
societa americane Goodman Brands LLC e Abretec Group LLC, mentre GVS S.p.A. il 100%
del capitale sociale di RPB Safety Limited, (di seguito, congiuntamente, il “Gruppo RPB").
Il Gruppo RPB e specializzato nella progettazione e nella produzione di protezioni per
le vie respiratorie, compresi respiratori ad aria compressa e respiratori purificatori d'aria
alimentati. Lesecuzione della compravendita € avvenuta in data 31 agosto 2021 (di seguito
la “Data del Closing").

Il contratto per l'Acquisizione RPB prevede un prezzo provvisorio, determinato come
sommatoria (i) di USD 150 milioni, (ii) della posizione finanziaria netta (iii) delleventuale
differenziale trail capitale circolante netto e il relativo valore target di USD 13,5 milioni, (iv) di
un earn out del valore massimo di 44,4 milioni di dollari il cui pagamento, previsto nel 2022,
e correlato proporzionatamente al raggiungimento degli obiettivi di EBITDA Adjusted del
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Gruppo RPB del 2021. Ai fini della determinazione del corrispettivo, il prezzo provvisorio &
stato oggetto di aggiustamento sulla base delle differenze, individuate dalle parti, rispetto
allammontare delle componenti del prezzo provvisorio determinati alla Data del Closing,
nonche sulla base degli ulteriori aggiustamenti previsti contrattualmente. In particolare,
nel corso del mese di dicembre 2021 le parti hanno definito, un aggiustamento del prezzo
provvisorio pari a USD 824 migliaia. Laggiustamento e stato regolato a tale data mediante
L'utilizzo di un conto corrente vincolato (escrow account) costituito da GVS alla Data del
Closing, liberato nel mese di gennaio 2022 a favore di GVS, a seguito della definizione del
corrispettivo. Infine, learn out sopra menzionato e stato definito e concordato tra le parti
a marzo 2022 ed ammonta a USD 22.624 migliaia. In linea con quanto previsto dai principi
contabili di riferimento, tale debito finanziario e tali aggiustamenti sono stati riflessi nella
situazione patrimoniale e finanziaria al 31 dicembre 2021.

Sulla base di quanto sopra descritto, e ai sensi dell'lFRS 3, si segnala che il periodo di
valutazione, ovvero il periodo durante il quale lacquirente puod rettificare gli importi
provvisori rilevati in una aggregazione aziendale, pud non ancora considerarsi concluso.
Si precisa inoltre che loperazione in oggetto e stata realizzata mediante il ricorso a
fonti di finanziamento esterne; in particolare, tramite la sottoscrizione di un contratto di
finanziamento a 5 anni di Euro 150 milioni con un pool di banche finanziatrici: Mediobanca
- Banca di Credito Finanziario S.p.A., che agisce anche come agent, Unicredit Sp.A. e
Credit Agricole lItalia S.p.A.. GVS S.p.A. ha poi messo a disposizione di GVS NA Holding
Inc. i fondi necessari per l'acquisto delle due societa americane tramite un finanziamento
infragruppo a condizioni di mercato.

Gli effetti contabili dell’Acquisizione RPB sono descritti nella nota 7 *Aggregazioni aziendali”.
RIORGANIZZAZIONE IMMOBILIARE

Operazioni di vendita e retrolocazione

Nel corso del mese di dicembre 2021 la societa del Gruppo GVS Do Brasil Ltda ha
sottoscritto con la societa GVS Real Estate Do Brasil Ltda (di seguito “GVS RE Brasil"),
societa controllata dalla GVS Real Estate Srl, un atto di compravendita avente ad oggetto
la cessione di taluni terreni e fabbricati riconducibili al sito produttivo situato in Brasile
(Monte Mor). Il corrispettivo per la cessione, pattuito tra le parti sulla base del valore di
mercato determinato dalla perizia effettuata da un soggetto terzo indipendente, € pari a
BRL 10.610 migliaia. Le parti hanno successivamente sottoscritto un contratto di locazione
mediante il quale GVS RE Brasil ha concesso in locazione a GVS Do Brasil Ltda il suddetto
immobile oggetto di compravendita. Tale contratto prevede una durata di tre anni con
scadenza 31 dicembre 2024, salvo tacita proroga per ulteriori tre anni. Il canone annuo di
locazione e pattuito (sulla base del valore di mercato determinato dalla perizia effettuata
da un soggetto terzo indipendente) nella misura di BRL 845 migliaia, da pagarsi in rate
mensili anticipate.

In data 20 gennaio 2020, lAssemblea ordinaria di GVS aveva deliberato lapprovazione
del progetto di scissione parziale mediante assegnazione di parte del patrimonio sociale
di GVS Microfiltrazione Sl a favore della societa di nuova costituzione GVS Patrimonio
Immobiliare S.rl. Nel corso del mese di gennaio 2021 la scissione ha avuto efficacia
giuridica e la nuova societa immobiliare € stata costituita. Le attivita nette trasferite al
rispettivo valore contabile alla data di efficacia della scissione, sono principalmente
riconducibili: (i) a terreni; (i) a un sito produttivo con relativo magazzino e (iii) alle passivita
riconducibili a tali attivita cosi come indicate nel progetto di scissione. A seguito della
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scissione GVS Microfiltrazione Srl. € controllante diretta di GVS Patrimonio Immobiliare
S.rl. Nel mese di dicembre 2021, GVS Microfiltrazione S.rl. ha concluso con GVS Real
Estate Srl, la cessione della partecipazione di GVS Patrimonio immobiliare Sr.l. Il prezzo di
vendita della partecipazione, pari a Euro 160 migliaia & stato determinato prevalentemente
sulla base del valore di mercato dellimmobile, stabilito da un perito indipendente, al netto
del debito finanziario iscritto nei confronti di GVS S.p.A.. Le parti hanno inoltre sottoscritto
un contratto di locazione mediante il quale GVS Patrimonio Immobiliare ha concesso in
locazione a GVS Microfiltrazione limmobile detenuto da GVS Patrimonio Immobiliare.
Tale contratto prevede una durata di tre anni con scadenza 31 dicembre 2023, salvo tacita
proroga per ulteriori tre anni. Il canone annuo di locazione é pattuito (sulla base del valore
di mercato determinato dalla perizia effettuata da un soggetto terzo indipendente) nella
misura di Euro 245 migliaia, da pagarsi in rate mensili anticipate.

Le operazioni sopra descritte, concernentii due siti produttivi situati in Brasile e Romania, si
configurano, ai sensi dell'IFRS 16, come accordi di vendita e retrolocazione. Tali transazioni
sono di seguito congiuntamente definite le “Operazioni di Vendita e Retrolocazione’".

Per il trattamento contabile delle Operazioni di Vendita e Retrolocazione si rimanda al
sotto-paragrafo “Attivita e passivita per diritto d'uso e leasing” della nota 2.4.

2. Sintesi dei principi contabili adottati

2.1 Dichiarazione di conformita ai principi contabili internazionali

IL bilancio consolidato al 31 dicembre 2021 (di seguito il “Bilancio Consolidato”) € redatto in
conformita ai principi contabili internazionali ("IFRS") emessi dall/nternational Accounting
Standards Board e omologati dall'Unione Europea. Per “IFRS" si intendono anche tutti i
principi contabili internazionali rivisti (“IAS"), nonché tutti i documenti interpretativi emessi
dall/nternational Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC) e dal precedente
Standing Interpretations Committee (SIC).

Il bilancio consolidato é stato inoltre predisposto in conformita ai provvedimenti adottati
dalla CONSOB in materia di schemi di bilancio, in applicazione dellart. g del D.Lgs. 38/2005
e delle altre norme e disposizioni CONSOB in materia di bilancio.

Il presente Bilancio Consolidato € stato approvato dal Consiglio di Amministrazione della
Societa in data 22 marzo 2022 ed & sottoposto a revisione contabile da parte della societa
di revisione PricewaterhouseCoopers S.p.A.

Di seguito sono riportati i principali criteri e principi contabili applicati nella preparazione
del Bilancio Consolidato.

2.2 Principi generali di redazione

Il Bilancio Consolidato e costituito dai prospetti contabili obbligatori previsti dal principio
IAS 1 e cioe dal prospetto della situazione patrimoniale e finanziaria, dal conto economico,
dal conto economico complessivo, dal prospetto delle variazioni del patrimonio netto e
dal rendiconto finanziario, nonché dalle note illustrative ed e corredato dalla relazione
degli Amministratori sullandamento della gestione.
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ILGruppo adotta una struttura di conto economico con rappresentazione delle componenti
di costo ripartite per natura, mentre le attivita e passivita della situazione patrimoniale e
finanziaria sono suddivise fra correnti e non correnti. Il rendiconto finanziario & redatto
secondo il metodo indiretto. Gli schemi utilizzati sono quelli che meglio rappresentano la
situazione economica, patrimoniale e finanziaria del Gruppo.

Un'attivita e classificata come corrente quando:

* sisuppone che tale attivita si realizzi, oppure sia posseduta per la vendita o il consumo,
nel normale svolgimento del ciclo operativo;

* e posseduta principalmente con la finalita di negoziarla;

* sisuppone che sirealizzi entro dodici mesi dalla data di chiusura dell'esercizio;

* € costituita da disponibilita liquide o mezzi equivalenti (@ meno che non sia vietato
scambiarla o utilizzarla per estinguere una passivita per almeno dodici mesi dalla data
di chiusura dell'esercizio).

Tutte le altre attivita sono classificate come non correnti. In particolare, il principio IAS
1 include tra le attivita non correnti le attivita materiali, le attivita immateriali e le attivita
finanziarie aventi natura a lungo termine.

Una passivita € classificata come corrente quando:

* ¢ previsto che venga estinta nel normale ciclo operativo;

* e posseduta principalmente con la finalita di negoziarla;

* sara estinta entro dodici mesi dalla data di chiusura dell'esercizio;

* non esiste un diritto incondizionato a differire il suo regolamento per almeno dodici
mesi dalla data di chiusura dell'esercizio. Le clausole di una passivita che potrebbero, a
scelta della controparte, dar luogo alla sua estinzione attraverso lemissione di strumenti
di rappresentativi di capitale, non incidono sulla sua classificazione.

Tutte le altre passivita sono classificate dallimpresa come non correnti.

[Lciclo operativo e iltempo cheintercorre tralacquisizione dibeni per il processo produttivo
e la loro realizzazione in disponibilita liquide o mezzi equivalenti. Quando il normale ciclo
operativo non & chiaramente identificabile, si suppone che la sua durata sia di dodici mesi.

Il Bilancio Consolidato e stato redatto in Euro, valuta funzionale della Societa. Le situazioni
finanziarie, patrimoniali, economiche, le note informative di commento e le tabelle
illustrative sono espresse in migliaia di Euro, salvo ove diversamente indicato.

Il Bilancio Consolidato € stato predisposto:

* sulla base delle migliori conoscenze degli EU-IFRS e tenuto conto della migliore dottrina
in materia; eventuali futuri orientamenti e aggiornamenti interpretativi troveranno riflesso
negli esercizi successivi, secondo le modalita di volta in volta previste dai principi contabili di
riferimento;

* nella prospettiva della continuita dellattivita aziendale, secondo il principio della
contabilizzazione per competenza economica, nel rispetto del principio di rilevanza e
significativita dellinformazione, della prevalenza della sostanza sulla forma e nellottica di
favorire la coerenza con le presentazioni future. Le attivita e le passivita, i costi ed i ricavi non sono
fra loro compensati, salvo che cio sia ammesso o richiesto dai Principi Contabili Internazionali;
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¢ sulla base del criterio convenzionale del costo storico, fatta eccezione per la valutazione
delle attivita e passivita finanziarie nei casi in cui € obbligatoria lapplicazione del criterio
del fairvalue, e peribilancidi societa che operano in economie soggette aiperinflazione,
redatti sulla base del criterio dei costi correnti.

Con riferimento alla prospettiva della continuita dell’attivita aziendale, si evidenzia che
la performance economica e finanziaria del Gruppo registrata nel corso dell'esercizio €
risulta molto positiva e le disponibilita liquide al 31 dicembre 2021, pari a Euro 136,9 milioni,
le linee di credito attualmente disponibili e i flussi di cassa che verranno generati dalla
gestione operativa, sono ritenuti piu che sufficienti per adempiere alle obbligazioni e a
finanziare loperativita del Gruppo.

2.3 Criteri e metodologie di consolidamento

Il Bilancio Consolidato include la situazione patrimoniale, economica e finanziaria della
Societaedelle societacontrollate approvate dairispettiviorganiamministrativi, predisposte
sulla base delle relative situazioni contabili e, ove applicabile, opportunamente rettificate
per renderle conformi agli EU-IFRS.

La tabella seguente riepiloga, con riferimento alle societa controllate da GVS, le
informazioni relative alla denominazione sociale, alla sede legale, alla valuta funzionale,
al capitale sociale e alla quota detenuta direttamente.

Capitale Percentuale di controllo
sociale al 31 al 31 dicembre
dicembre

Denominazione Sede Valuta 2021 Controllante diretta 2021 2020
Italia - Zola ° °
GVS Sud Srl Predosa (BO) EUR 10.000 GVS SpA 100,00% 100,00%
YUYao Yibo Medical Device Co. Ltd Cina - Yuyao CNY 5.420.000 GVS Technology 100,00% 100,00%
- Yy 40, (Suzhou) Co. Ltd. 00% 007%

Cina - Suzhou ° o
GVS Technology (Suzhou) Co. Ltd. (RPC) CNY 25.207.047 GVS SpA 100,00% 100,00%
Suzhou GVS Trading Co. Ltd Cina-Ningbo | CNY GVS Technology | 156 60% 100,00%
gto. Ld 9 250.000 (Suzhou) Co. Ltd. 00% 00%
GVS Fortune Holding Ltd Hongxong | Hkp . GVS SpA 100,00% 100,00%
. USA - Sanford GVS North America o 5
GVS North America Inc (MA) UsD Na Holdings Inc 100,00% 100,00%
) ; USA - Findlay GVS North America ° o
GVS Filtration Inc (OH) uUsD 10 Holdings Inc 100,00% 100,00%
GVS NA Holdings Inc USA ganford | Usp o0 GVS SpA 100,00% 100,00%
Fenchurch Environmental Group Ltd R&gpe%gmtb%_ GBP 1.469 GVS SpA 100,00% 100,00%

’ Fenchurch

. Regno Unito - : o °

GVS Filter Technology UK Ltd GBP Environmental 100,00% 100,00%
Morecambe 27.000 Group Ltd
Brasile -

: Municipio de ° °

GVS do Brasil Ltda Monte Mor. BRL 20755226 GVS SpA 09.95% 09.95%
Campinas

: Argentina - ° °

GVS Argentina Sa Buenos Aires ARS 1510212 GVS SpA 04,12% 04,12%
GVS Filter Technology de Mexico Messico - MXN GVS SpA 99.90% 99.90%
ay Nuevo Leon 50.000 P e IR
GVS Korea Ltd Korea - Seul KRW 100.000.000 GVS SpA 100,00% 100,00%
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GVS Microfiltrazione Srl Romania - RON 600 GVS SpA 100,0% 100,0%
GVS Japan KK Gi%%f(‘;ge - PY | 000000 GVS SpA 100,0% 100,0%
GVS Russia LLC Russia - Mosca RUB 10.000 GVS SpA 100,0% 100,0%
) L Turchia - o 5
GVS Filtre Teknolojileri Istanbul TRY 100.000 GVS SpA 100,0% 100,0%
GVS Puerto Rico LLC P”ngjngéigo - | usb Na GVS SpA 100,0% 100,0%
. ; Malesia - ° 5
GVS Filtration SDN. BHD. Potaling Saya | MYR . GVS SpA 100,0% 100.,0%
GVS Filter India Private Limited India - Mumbai INR 100.000 GVS SpA 100,0% Na
USA - Detroit GVS North America o,
Abretec Group LLC ™MD UsbD 14.455.437 Holdings Inc 100,0% Na
USA - Detroit GVS North America o
Goodnan Brands LLC MD) usbD 0 Holdings Inc 100,0% Na
RPB Safety LLC USA (oetroit | ysp 0 Abretec Group LLC | 100,0% Na
RPB Manufacturing LLC USA Detroit | ysp 0 Abretec Group LLC | 100,0% Na
RPBIP LLC USA oetret | usp o Abretec Group LLC | 100,0% Na
New Zeland °
RPB Safety Ltd Jew zeland | \zp 1.000 GVS SpA 100,0% Na
) . Thailandia - °
GVS Filtration Co., Ltd. Bangkok THB 3.000.000 GVS SpA 100,0% Na

Si precisa che alle date di riferimento del Bilancio Consolidato tutte le societa incluse nel
perimetro di consolidamento sono state consolidate con il metodo integrale.

Ad eccezione di GVS Puerto Rico LLC, il cui esercizio sociale termina al 31 marzo, la data di
chiusura dei bilanci delle societa appartenenti allarea di consolidamento € il 31 dicembre,
data coincidente con quella di chiusura del bilancio della Capogruppo.

Di seguito sono brevemente descritte le principali variazioni intervenute nellarea di
consolidamento. Per gli effetti contabili relativi alle acquisizioni effettuate nei periodi in
esame sirimanda a quanto dettagliatamente riportato nella nota 7 "Aggregazioni aziendali".

Nel corso dellanno, l'area di consolidamento € cambiata rispetto allo scorso esercizio,
a seguito dellacquisizione del Gruppo RPB, specializzato nella progettazione e nella
produzione di protezioni per le vie respiratorie, compresi respiratori ad aria compressa
e respiratori purificatori d'aria alimentati. In particolare, GVS NA Holding Inc. (detenuta
al 100% da GVS S.p.A) ha acquisto il 100% del capitale sociale delle societa americane
Goodman Brands LLC e Abretec Group LLC, mentre GVS S.p.A. ha acquisito il 100% del
capitale sociale di RPB Safety Limited (societa neozelandese). Lacquisizione e avvenuta in
data 31 agosto 2021 a fronte della quale sono stati iscritti nel Bilancio Consolidato gli effetti
economici a partire dalla data di acquisizione del controllo.

Nel periodo in esame, larea di consolidamento € inoltre cambiata rispetto allo scorso
esercizio, a seguito della costituzione di tre societa commerciali rispettivamente in India,
Tailandia e Vietnam. Al 31 dicembre 2021, quest'ultima societa non € operativa e il capitale
sociale non é stato ancora versato.
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Di seguito sono rappresentati i criteri adottati dal Gruppo per la definizione dellarea di
consolidamento e i relativi principi di consolidamento.

SOCIETA CONTROLLATE

Un investitore controlla un'entita quando: (i) ha potere sullentita oggetto di investimento,
(ii) € esposto, o ha diritto a partecipare, alla variabilita dei relativi ritorni economici ed (iii) &
in grado di esercitare il proprio potere decisionale sulle attivita rilevanti dell'entita stessa in
modo da influenzare tali ritorni. Lesistenza del controllo € verificata ogni volta che fatti e/o
circostanze indichino una variazione in uno dei suddetti elementi qualificanti il controllo.
Le imprese controllate sono consolidate con il metodo integrale a partire dalla data in cui
il controllo e stato acquisito e cessano di essere consolidate dalla data in cui si verifica la
perdita del controllo. | criteri adottati per il consolidamento integrale sono i seguenti:

* le attivita e le passivita, gli oneri e i proventi delle entita controllate sono assunti linea
per linea, attribuendo ai soci di minoranza, ove applicabile, la quota di patrimonio
netto e del risultato netto del periodo di loro spettanza; tali quote sono evidenziate
separatamente nellambito del patrimonio netto e del conto economico complessivo;

* gli utili e le perdite, inclusi i relativi effetti fiscali, derivanti da operazioni effettuate tra
societa consolidate integralmente e non ancora realizzati nei confronti di terzi, sono
eliminati, fatta eccezione per le perdite che non sono eliminate qualora la transazione
fornisca evidenza di una riduzione di valore dellattivita trasferita. Sono, inoltre, eliminatii
reciproci rapporti di debito e credito, i costi e i ricavi, nonche glioneri e i proventi finanziari;

° in presenza di quote di partecipazione acquisite successivamente allassunzione
del controllo (acquisto di interessenze di terzi), leventuale differenza tra il costo di
acquisto e la corrispondente frazione di attivita nette acquisite e rilevata nel patrimonio
netto di competenza del Gruppo; analogamente, sono rilevati a patrimonio netto
gli effetti derivanti dalla cessione di quote di minoranza senza perdita del controllo.
Differentemente, la cessione di quote di partecipazioni che comporta la perdita del
controllo determina la rilevazione a conto economico complessivo:

(i delleventuale plusvalenza/minusvalenza calcolata come differenza tra il
corrispettivo ricevuto e la corrispondente frazione di patrimonio netto consolidato
ceduta;

(i) delleffetto della rimisurazione delleventuale partecipazione residua mantenuta
per allinearla al relativo fair value;

i) degli eventuali valori rilevati